1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN NAM TỪ LIÊM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 60/2020/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày 06 tháng 8 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 26; Điều 147; Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/NQ-UBTVQH14 ngày 30/12/2016 qui

định về mức thu, miễn, giảm, nộp quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 29 tháng 7 năm 2020, về việc

các đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự

thụ lý số: 09/2020/TLST-DS ngày 02 tháng 01 năm 2020.

XÉT THẤY

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành

về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các

đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự giữa:

- Nguyên đơn: Ng n h ng TMCP A.

Địa chỉ: Số 28C-28D phố Bà Triệu, phường  àng Bài, quận  oàn  iếm,

thành phố  à Nội.

Đại diện theo pháp luật:  ng Nguyễn Tiến D ng- Chủ tịch  ĐQT.

Đại diện theo ủy quyền: ÔngThiệu Ánh Dương – Giám đốc Công ty TN

quản lý nợ và khai thác tài sản Ngân hàng Quốc Dân theo Giấy ủy quyền số

23/2020/UQ-CT ĐQT ngày 05/5/2020.

 ng Dương u  quyền lại cho ông Chu Ngọc  hánh – Chuyên viên XLN –

là đại diện theo ủy quyền cho Ngân hàng TMCP Quốc Dântheo Giấy ủy quyền số

290/2020/UQ-NCB ngày 08/7/2020.

2

- Bị đơn: + Ông Nguy n V n T, sinh n m: 1978;

      + B  Lê Thị Ho i H,sinh n m: 1980.

HKTT tại : Số 6, G16 tập thể Thành Công, phường Thành Công, quận Ba

Đình, thành phố  à Nội.

Cùng trú tại: phòng 208 CT4-4  hu đô thị Mễ Trì  ạ, phường Mễ Trì,

quận Nam Từ Liêm, thành phố  à Nội.

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

-  ng Nguyễn Văn T, bà Lê Thị  oài H xác nhận ông T, bà H còn nợ

Ngân hàng TMCP A 02  ợp đ ng số 029/16/ ĐCV/104-58 ngày 05/05/2016

và 098/18/ ĐCV-9339 ngày 09/02/2018 tổng số tiền tính đến ngày 29/7/2020

là: 2.820.068.365 đ ng   ai   ,   m   ăm  ai m  i   i  ,    ng   ăm     m  i

  m ng  n  a   ăm     m  i  ăm   ng . Trong đó tiền gốc là

2.150.810.000đ ng, lãi trong hạn là 591.484.110 đ ng, lãi quá hạn 59.544.120

đ ng, lãi trậm trả lãi là 18.230.135 đ ng. Ông T, bà H trả cụ thể như sau:

+    1: Ngày 05/10/2020 ông T, bà H thanh toán 500.000.000 đ ng

 Năm   ăm   i  ) trừ vào gốc.

+    2: Ngày 05/11/2020 ông T, bà H thanh toán 600.000.000 đ ng (Sáu

  ăm   i  ) trừ vào gốc.

+    3: Ngày 31/12/2020 ông T, bà H thanh toán toàn bộ nợ gốc là

1.050.810.000 đ ng (Mộ    ,    ng   ăm năm m  i   i  ,   m   ăm m ời ng  n)

và lãi trong hạn, quá hạn, lãi phạt chậm trả lãi tính đến ngày 29/7/2020 là

669.258.365đ ng (Sáu t ăm     m  i c ín   i  ,  ai   ăm năm m  i   m ng  n,

 a   ăm     m  i  ăm   ng  và lãi, lãi quá hạn tiếp tục phát sinh từ ngày

30/7/2020 cho đến thời điểm thanh toán toàn bộ khoản nợ theo  ợp đ ng số

029/16/ ĐCV/104-58 ngày 05/05/2016 và  ợp đ ng số 098/18/ ĐCV-9339

ngày 09/02/2018.

- Trong trường hợp ông T, bà H vi phạm bất k  k  trả nợ nào thì ngân

hàng có quyền yêu c u cơ quan Thi hành án kê biên, phát mại tài sản bảo đảm

để thu h i toàn bộ khoản nợ. Tài sản bảo đảm là: 01 tài sản là nhà   và đất   có

GCNQSDĐ số 012125011000211 cho ông Nguyễn Đình Thành do UBND

huyện Từ Liêm, thành phố  à Nội cấp ngày 22/04/2008 (h  sơ gốc số
         Đ

 ). Ngày 13/05/2016 đã chuyển nhượng toàn bộ quyền s  hữu

căn hộ chung cư cho ông Nguyễn Văn T và bà Lê Thị  oài H theo h  sơ số

003758.CN.075MT./. của văn phòng đăng ký đất đai  à Nội – Chi Nhánh Quận

Nam Từ Liêm theo hợp đ ng thế chấp số 029/16/ ĐTC/104-58 ngày

16/05/2016. Tại địa chỉ phòng 208 CT4-4  hu đô thị Mễ Trì  ạ, phường Mễ

Trì, quận Nam Từ Liêm, thành phố  à Nội, Diện tích sàn(nhà  , căn hộ)

3

114,7m2, cấp nhà  : Nhà chung cư 9 t ng, số t ng 2/9 thời hạn được s  hữu lâu

dài. Đất   điện tích 499,4m2 sử dụng chung theo hợp đ ng thế chấp số

029/16/ ĐTC/104-58 ngày 16/05/2016.

Sau khi xử lý tài sản bảo đảm mà vẫn không đủ để thanh toán nợ cho

Ngân hàng TMCP Quốc Dân, ông Nguyễn Văn T, bà Lê Thị  oài H có nghĩa

vụ tiếp tục phải trả nợ ph n còn thiếu cho Ngân hàng.

- Về án phí:  ng Nguyễn Văn T, bà Lê Thị  oài H phải chịu 44.200.683

đ ng (Bốn m  i  ốn   i  ,  ai   ăm ng  n,       ăm   m m  i  a   ng) án phí

dân sự sơ thẩm.

 oàn trả lại Ngân hàng TMCP A số tiền tạm ứng án phí Dân sự đã nộp

là: 40.339.000 đ ng (Bốn m  i t i  ,  a   ăm,  a m  i c ín nghìn), theo biên

lai số 0009045 ngày 02 tháng 01 năm 2020 tại Chi cục Thi hành án dân sự quận

Nam Từ Liêm, thành phố  à Nội.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành

án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu c u thi hành án, tự nguyện thi hành án

hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi

hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30

Luật thi hành án dân sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- V SND Q. Nam Từ Liêm;

- Chi cục T. .A.DS Q. Nam Từ Liêm;
- Lưu h  sơ vụ án.

THẨM PHÁN

           Lý Kế Hiền